
Textilní technik
Textilní technik řídí provoz a organizuje práci na vymezeném dílčím technologickém úseku v zájmu zajišťování úkolů stanovených
operativním plánem výroby. Stanovuje dílčí technologické postupy, zajišťuje technologickou přípravu na vymezeném úseku, rozpracovává
jednoduché výtvarné návrhy do méně složitých konstrukcí textilií, zajišťuje vstupní, mezioperační a výstupní kontrolu i vyřizování reklamací
od odběratelů.

Odborný směr: Textilní a oděvní výroba
Odborný podsměr: výroba textilií a textilních výrobků
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s maturitní zkouškou; Střední vzdělání s výučním listem i maturitní zkouškou

Podřízené specializace:
Textilní technik desinatér, Textilní technik mistr, Operátor textilní výroby, Textilní technik dispečer, Textilní
technik technolog, Textilní technik kvality

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Řízení a organizace bezchybného a bezpečného průběhu práce ve svěřených pracovních úsecích.
Řízení a organizace práce podřízených pracovníků.
Zabezpečení plnění stanovených výrobních, provozních a ekonomických úkolů.
Sestavování operativních plánů provozu podle sjednaných zakázek, kapacitní průchodnosti pracovišť, termínů dodávek a jiných
okolností.
Řízení výroby formou dispečerských příkazů.
Optimalizace využívání výrobních, provozních a pracovních kapacit.
Zajišťování plynulosti a rovnoměrnosti výroby, odstraňování poruch ve výrobě operativními zásahy.
Určování základní technologie a zpracování technologických postupů a spolupráce na realizaci technologických změn.
Příprava návrhů na nové výrobky, desény, varianty podle předlohy včetně zpracování konstrukčních podkladů a technického
zpracování návrhů pro textilní výrobky a spolupráce při realizaci ve výrobě.
Zajišťování vstupní kontroly surovin, materiálů a dalších komponentů a mezioperační a výstupní kontroly výrobků.
Zajišťování technologické kázně, předepsané kvality výrobků, kontrola dodržování technologických postupů.
Provádění rozboru vad a vyhodnocování kvality výrobků podle jednotlivých zakázek a zpracování podkladů pro řízení reklamací od
odběratelů.

CZ-ISCO
31226 - Mistři a příbuzní pracovníci v textilní a kožedělné výrobě a v obuvnictví
3122 - Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství)

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství) (CZ-ISCO 3122)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 26 370 Kč 58 313 Kč 92 660 Kč - - -

Středočeský kraj 31 622 Kč 58 770 Kč 96 710 Kč - - -

Jihočeský kraj 33 819 Kč 52 616 Kč 74 985 Kč - - -

Plzeňský kraj 38 992 Kč 58 804 Kč 84 488 Kč - - -

Karlovarský kraj 36 879 Kč 54 133 Kč 78 626 Kč - - -

Ústecký kraj 39 825 Kč 57 363 Kč 83 348 Kč - - -

Liberecký kraj 35 585 Kč 57 159 Kč 86 774 Kč - - -

Královéhradecký kraj 36 901 Kč 51 735 Kč 87 495 Kč - - -

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6171

1 z 3



Pardubický kraj 36 154 Kč 52 061 Kč 76 352 Kč - - -

Kraj Vysočina 35 070 Kč 51 995 Kč 76 543 Kč - - -

Jihomoravský kraj 32 919 Kč 51 380 Kč 74 720 Kč - - -

Olomoucký kraj 32 825 Kč 50 155 Kč 71 708 Kč - - -

Zlínský kraj 30 827 Kč 51 569 Kč 79 181 Kč - - -

Moravskoslezský kraj 30 703 Kč 53 750 Kč 79 770 Kč - - -

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-
ISCO

Mzdová sféra Platová sféra

3122
Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a
slévárenství)

53 496 Kč 43 703 Kč

31226
Mistři a příbuzní pracovníci v textilní a kožedělné výrobě a v
obuvnictví

41 273 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3122 Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě http://data.europa.eu/esco/isco/C3122

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Textilnictví 31-41-M/01

RVP Textilnictví 31-41-L/51

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6171

2 z 3

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3122


Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Technolog/technoložka technických textilií (31-063-M)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 6171

3 z 3


	Textilní technik
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Mistři a příbuzní pracovníci ve výrobě (kromě hutní výroby a slévárenství) (CZ-ISCO 3122)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




